
e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito Territoriale di Pavia e attività esercitate a livello regionale 
in merito a scuole non statali paritarie e non paritarie, nonché scuole straniere in Italia 

Piazza Italia n° 4 – CAP 27100 Pavia (PV) - Codice Ipa: uluxa_ud 
 
 
 

 
 LA DIRIGENTE 

 
 
VISTO  il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, 

n. 297, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO  l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
VISTO  il decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59, che ha previsto l'indizione di un concorso 

ordinario, su base regionale, per titoli ed esami, per posti comuni e di sostegno nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado; 

 
VISTO  l’art. 1 del decreto legge 29 ottobre 2019, n. 126; 
 
VISTO  il D.D.G. 23 aprile 2020, n. 510, con cui è stata bandita la procedura straordinaria per 

titoli ed esami per l'immissione in ruolo, su posto comune e di sostegno, di docenti 
della scuola secondaria di primo e secondo grado; 

 
VISTO  il D.D.G. 8 luglio 2020, n. 783, di modifica ed integrazione del D.D.G. 510/2020; 
 
VISTO  il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse 

all’emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 
territoriali”, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, ed in 
particolare l’articolo 59, comma 9 bis, come sostituito dall’articolo 5, comma 3 
quinquies, del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con modificazioni 
dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15, il quale prevede che “È bandita una procedura 
concorsuale straordinaria per regione e classe di concorso riservata ai docenti non 
compresi tra quelli di cui al comma 4 che, entro il termine di presentazione delle 
istanze di partecipazione, abbiano svolto nelle istituzioni scolastiche statali un servizio 
di almeno tre anni, anche non consecutivi, negli ultimi cinque anni scolastici”; 

 
VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 28 aprile 2022, n. 108, recante “Disposizioni 

concernenti la procedura concorsuale straordinaria per l’accesso ai ruoli del personale 
docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune, ai sensi 
dell’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73”; 

 
VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 6 maggio 2022, n. 1081, recante “Procedura 

concorsuale straordinaria di cui all’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 
maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106”; 

 
VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 19 luglio 2022, n. 184, che ha autorizzato le 

assunzioni con contratto a tempo indeterminato del personale docente per l’anno 
scolastico 2022/2023 e ha determinato il relativo contingente e le relative istruzioni 
operative; 

 
VISTO il decreto USR Lombardia del 22 luglio 2022, n. 2914, con il quale è stata determinata 

la ripartizione del contingente per le assunzioni a tempo indeterminato di personale 
docente per l'anno scolastico 2022/23 nelle province della Lombardia tra le graduatorie 
concorsuali e le Graduatorie ad Esaurimento; 



e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 
 

 
 
 
VISTO  il provvedimento n. 23882 del 30 agosto 2022 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Lombardia ha disposto l’individuazione dei docenti destinatari di contratto per 
l’a.s. 2022/23, sulla classe di concorso B022, nella provincia per ciascuno indicata tra i 
quali il docente RONA Gianluca, individuato nella provincia di Pavia; 

 
VISTO  il provvedimento di questo Ufficio n. 2011 del 29 agosto 2022 relativo alle disponibilità 

su sede riservate agli incarichi di cui all’art. 59, comma 9 bis, del DL n. 73/2021; 
 
PRESO ATTO della preferenza di sede espressa dall’interessato; 
 
 
 
 

DISPONE 
 

 
Art. 1 

 
 
Il docente di seguito elencato è individuato quale destinatario di contratto ai sensi dell’art 59, comma 9 
bis, D.L. 73/2021, sulla classe di concorso e nella istituzione scolastica rispettivamente indicata: 
 
 
 
Classe di 
concorso Nominativo Sede assegnata Procedura 

B022 RONA GIANLUCA PVIS01200G – IIS COSSA - PAVIA ART 59 C. 9 BIS 

 
 

Art. 2 
 
La presente pubblicazione sul sito web istituzionale dell’UST di Pavia ha valore di notifica ad ogni effetto 
di legge all’interessato. 
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 
previsti dall’ordinamento. 
 
 
  

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 
         Letizia AFFATATO 

    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 
 Ufficio XII-AT Pavia – dirigente Letizia Affatato/MM-DB 


		2022-09-01T09:05:54+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2022-09-01T11:09:47+0200
	protocollo




